APROVA DO
N21] or
Arn [dos 8000s piESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

( )- Projeto de Lei( )- Projeto de DecretoLegislativo( )- Requerimento
APNE (x ) Indicação

Nº 03/2025: ( )- Moção
( )- Emenda

VereadoF. VALDECIR SANTOS DA SILVA

A

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORGUINHO MS

Senhor Presidente,
O vereador subscreve o presente, com fundamento na Lei Orgânica e nosemo do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após apreciação e aprovação pelo ColendoTienário, INDICA seja encaminhado ofício ao Excelentissimo Senhor Nelson Trad Filho DD. Senadorda República, no seguinte termo; solicitando uma emenda para aquisição de uma camionete para oESFRural de Corguinho.

JUSTIFICATIVA: A aquisição de uma camionete é de extrema necessidade para o adequadodesempenho das ações de saúde, especialmente nos Seguintes aspectos:
Atendimento às áreas rurais e de difícil acesso, muitos atendimentos realizados pelas equipes deEstratégias Saúde da Família (ESF);
Transporte de insumos e materiais essenciais: A demanda Por vacinas transporte de vacina,medicamentos, caixas térmicas, equipamentos, materiais de coleta e insumos de combate a endemiasquer um perfil: áreas rurais extensas, estradas ruins, regiões distantes, Contando com Vosso apoio napresente indicação agradecemos antecipadamente,
Sendo só para o momento reiteramos os votos de estima e apreço.

Sala das Sessões 18 de novembro 2025

Avenida Paulo Vieira nº 335 - Centro ~ 79460.000 - Corguinho MScamara.core gmail.com — -Fone (67) 3250-1115